2

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2019 года			                                                       №______
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от  06 декабря 2016 года  №  943 «Об утверждении регламента по «Прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого от даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство на территории  Березовского района» и о признании утратившими силу некоторых  муниципальных правовых актов администрации Березовского района

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от  06 декабря 2016 года  №  943 «Об утверждении регламента по «Прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого от даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство на территории  Березовского района» и о признании утратившими силу некоторых  муниципальных правовых актов администрации Березовского района» следующие изменения:
1.1. абзац первый раздела II изложить в следующей редакции:
««Застройщик» - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                      В.И. Фомин

Лист согласования
к  проекту  постановления  администрации  района:
«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от  06 декабря 2016 года  №  943 «Об утверждении регламента по «Прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого от даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство на территории  Березовского района» и о признании утратившими силу некоторых  муниципальных правовых актов администрации Березовского района».

Проект постановления  (распоряжения) администрации  района вносит:                 ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства  - Копылова Светлана Ивановна
 (должность, фамилия, имя, отчество)
Дата: 04.04.2019  Личная подпись: _______________   Телефон: 2-13-88

Фамилия, инициалы, должность
	Дата
поступления,       дата возврата

Подпись

Замечания

	Юферова О.С. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства

	Билаш С.Ю., первый заместитель главы Березовского района

	Безряднова Ю.С., председатель Комитета по экономической политике

	Экспертиза юридическо- правового управления

	Гиззатулина Н.Ю. – начальник юридическо-правового управления

	Работник комитета по экономической политике, проводивший ОРВ:
_________________________
                   (Ф.И.О.)

Рассылка: Протокол – 3 экз., отдел  архитектуры и градостроительства –1экз., Комитет по экономической политике – 1 экз., Регистр НПА – 1.

[bookmark: _GoBack]
Лист согласования (продолжение)
к проекту постановления администрации
Березовского района «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от  06 декабря 2016 года  №  943 «Об утверждении регламента по «Прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого от даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство на территории  Березовского района» и о признании утратившими силу некоторых  муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

	Кудряшов Г.Г., управляющий делами администрации района

	Работник прокуратуры Березовского района, проводивший экспертизу:
____________________          (Ф.И.О.)

Рассылка: Протокол – 3 экз., отдел  архитектуры и градостроительства –1экз., Комитет по экономической политике – 1 экз., Регистр НПА – 1.